

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

برگردان از: حمید بهشتی

۱۴ دسمبر ۲۰۲۰



[فاوستو جیودیچی Fausto Giudice Фаусто Джуличе](#)

مراکش اسرائیل را به رسمیت می شناسد، ترمپ حاکمیت ارضی مراکش بر صحرای غربی را به رسمیت می شناسد، خرد و کلان حاکمیت اسرائیل بر کاخ سفید را به رسمیت می شناسند

اکنون زمان آن فرا رسیده است که اعراب بیدار شوند.

دونالد ترمپ با آخرین هنر تحریک کننده اش دهم دسمبر را که روز بین المللی حقوق بشر است برای اعلام حاکمیت ارضی مراکش بر صحرای غربی برگزید. همزمان اعلام شد که سلطان نشین مراکش روابط خویش را با اسرائیل عادی می سازد. اغلب عکس العمل های عمومی نسبت به این اعلام از ژرف بورل گرفته تا عبدالفتاح السیسی مثبت بوده، این "خبر نیک" را تبریک گفتند. انتقادات اندک جهان عرب – چه از جانب حماس در غزه و چه از جانب مفسر مقیم لندن، عبدالباری عطوان، فقط مربوط به روابط مراکش و اسرائیل بود و هیچ گونه سخنی در باره صحرای غربی در آنها نبود. اداره فلسطینی رمله نیز ترجیح داد سکوت مراقبت امیر را حفظ نماید.



بی اعتنائی اعراب در قبال اشغال صحرای غربی توسط مراکش چیز تازه ای نیست: اتحادیه کشورهای عرب به رهبری سلطان نشینان متکی بر دالر نفتی همواره اکثراً از مراکش حمایت نموده و افکار عمومی اعراب با ندیده گرفتن مبارزه ملتی درخشید که پرچم فلسطین را برگزید و بدان هلال ستاره دار مراکش را افزود و مبارزانش از آغاز دهه ۱۹۷۰ از جنگهای پارتیزانی فلسطینیان الهام گرفتند. تنها سازمان فلسطینی که به صراحت همبستگی خویش را با اهالی صحرا اعلام نمود، جبهه مردمی برای آزادی فلسطین بود که دبیر کل آن، جرج حبش، ۱۹۷۹ از کمپ پناهندگان در تیندرف بازدید نمود و یکی از فعالان سابق آن، وکیل مدافع، محمد احمد مهدی از اهالی نوار غزه در سال ۲۰۱۶ یک کمیته فلسطینی برای همبستگی با مردم صحرا را تأسیس نمود، از جانب دولت حماس و به خواست حزب هموندش PJD مراکشی که ورژن مخزنی (مراکشی) اخوان المسلمین باشد، ممنوع گشت.



به برکت کار ترمپ و دامادش جرارد کوشنر، اکنون مبنای خوبی برای بیداری اعراب و درک این که مطالبات فلسطینیان با مطالبات اهالی صحرا به هم ارتباد دارد، می باشد. حال دیگر این به هر یک از ما مربوط است که برای خود نتیجه گیری کنیم. برگرفته از تلاکسکالا – ۱۱ دسمبر ۲۰۲۰

<http://www.tlaxcala-int.org/article.asp?reference=30246>